
RK-02-2025-12

počet stran: 2
počet příloh: 2

Smlouva o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou osobní
dopravou s městem Velké Meziříčí

pro: jednání rady kraje č. 02/2025 dne 13. 1. 2025
zpracoval: V. Šalandová, V. Zikán
předkládá: P. Bartoš

Shrnutí:

Subjekt: Kraj Vysočina a město Velké Meziříčí
Předmět: Dopravní obslužnost města Velké Meziříčí
Realizace: Smlouva o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou
osobní dopravou s městem Velké Meziříčí

Popis problému:

Město Velké Meziříčí po projednání s Odborem dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu
Kraje Vysočina souhlasí s uzavřením Smlouvy o úhradě kompenzace na zajištění dopravní
obslužnosti veřejnou linkovou osobní dopravou (dále jen smlouva). Jedná se o spoje, které na
základě projednání nespadají do skupiny spojů zajišťujících dopravní obslužnost Kraje Vysočina
podle standardu kraje. Město Velké Meziříčí projevilo zájem o zajištění vybraných spojů za
předpokladu financování ze strany města s termínem zahájení plnění smlouvy od 1. 2. 2025.
Návrh smlouvy s městem Velké Meziříčí je uveden v materiálu RK-02-2025-12, př. 1.
Usnesení 57. schůze rady města Velké Meziříčí konané dne 18. 12. 2024 je uvedeno v materiálu
RK-02-2025-12, př. 2.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor dopravy a silničního hospodářství navrhuje radě kraje rozhodnout o uzavření "Smlouvy
o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou osobní dopravou"
s městem Velké Meziříčí, Radnická 29/1, 594 01 Velké Meziříčí uvedené v materiálu RK-02-2025-
12, př. 1.

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor dopravy a silničního hospodářství): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem nároku na příjem jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 11 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Správce rozpočtu (Odbor ekonomický): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.

Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-02-2025-12pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-02-2025-12pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-02-2025-12pr01.pdf


Návrh usnesení:

Rada kraje 
rozhoduje
uzavřít "Smlouvu o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou
osobní dopravou" s městem Velké Meziříčí, Radnická 29/1, 594 01 Velké Meziříčí, dle materiálu
RK-02-2025-12, př. 1.

odpovědnost: Odbor dopravy a silničního hospodářství
termín: 31. 3. 2025

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-02-2025-12pr01.pdf

